
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby
Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní 
budovy v žst. Beroun" - Nové kanalizační 
stoky pro odvádění splaškových a 
dešťových vod"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa západ na 
základě Pověření č. 2448 ze dne 2. 5. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky : uccchjm 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2952/2021/PAL
ISPROFOND: 500 352 0139

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B 1370
bank. spojení: ..............................................................
zastoupena; Ing. Jakubem Svobodou - předsedou představenstva a Ing. Lubošem Tomáškem - 
členem představenstva

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Korespondenční adresa:
STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 21-198

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je prodloužení 
termínu dokončení stavebních prací a termínu dokončení díla podle Smlouvy, číslo 
smlouvy Objednatele: E618-S-2952/2021/PAL, číslo smlouvy Zhotovitele: 21-198, ze dne 
12.07.2021, o 7,5 měsíce.

Důvodem prodloužení lhůty pro dokončení stavebních prací je zejména skutečnost, že při realizaci 
díla bylo zjištěno, že stávající STL plynovod je v kolizi s nově navrhovanou trasou kanalizace a je 
potřeba tento plynovod přeložit. Přeložku plynovodu je možné provést až po majetkoprávním 
vypořádání (smluvní ujednání a věcné břemeno) s vlastníkem plynárenského zařízení.

Vlastní realizace přeložky plynovodu může probíhat v termínu od 03/2022 do 05/2022 dle 
klimatických podmínek. Při realizaci přeložky v zimním období (topná sezóna) by byly náklady až 
trojnásobně vyšší. Do té doby bude dořešeno majetkoprávní vypořádání a také odsouhlasené 
technické řešení včetně schválení projektové dokumentace všemi příslušnými a dotčenými 
orgány.

V souladu s výše uvedeným še smluvní strany dohodly na úpravě čl. 3, odst. 3.7 Smlouvy a dále 
na úpravě čl.5, odst.5.14 Smlouvy, resp. Přílohy č. 5 Smlouvy, která obsahuje aktuální 
harmonogram postupu prací ke dni podpisu dodatku č. 1.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona.

I.

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 5. Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy o 
dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2952/2021/PAL, číslo smlouvy Zhotovitele: 21-198, 
takto:

1) Článek 3 -  PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY
Ruší se stávající text v odst. 3.7 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.7 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je 
rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, 
přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy 
č. 2 b) Smlouvy.

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 12,5 měsíců ode Dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je 
• Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 9,5 měsíce ode dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal 
Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání 
a převzetí Díla).

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
2 / 4  Zhotovení stavby



Předání souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení 
stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude 
provedeno nejpozději do 3 měsíců ode dne podpisu posledního Zápisu o předání 
a převzetí Díla.

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty 
stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy 
nepoužijí.

2) Článek 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Ruší se stávající znění textu v odst 5.14 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

5.14 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/R/21/21 

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/R/14/20

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 27.5.2021 

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací - nové znění dle dodatku č. 1

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Příloha č.10: Osvědčení

3) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram postupu prací. Ruší se 
znění přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha 
č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2952/2021/PAL, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 1-198, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě 
(2) vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Zhotovení stavby 3/4



5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je tato příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 5 Smlouvy) Harmonogram postupu prací - nové znění dle dodatku č. 1 

V Praze dne 15.19-r20?l ' V Ústí gdcPVabem 15.10.2021

Ing. Petr Hotfián l̂ In$f. Jjikub Svoboda, předseda představenstva

ředitel Stavební f̂crávy západ IniM-uboš Tomášek, člen představenstva

STRABAG Rail a.s.

4/4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dí|o 
Zhotovení stavby



PŘÍLOHA c . 1

Harmonogram postupu prací

Příloha č .l
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby


		2021-12-08T08:59:26+0000




